
 
Sveučilište Jurja Dobrile u Puli  
Zagrebačka 30 
52100 Pula 
 
KLASA: 029-03/25-02/67 
URBROJ: 143-01-25-2 
Pula, 13. listopada 2025. godine 
 
Na temelju članka 25. Statuta Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, članka 52. Pravila o uvjetima, postupku 
prijave, provedbi ispita za upis i rangiranje kandidata na studije i članka 22. Poslovnika o radu 
Senata, Senat Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli je na sjednici održanoj na daljinu, elektroničkim 
izjašnjavanjem bez neposredne komunikacije dana 13. listopada 2025. godine donio sljedeću 
 

ODLUKU O DOPUNI ODLUKE 
O OPORTUNITETNIM TROŠKOVIMA NEPOPUNJENOG UPISNOG MJESTA 

 
Članak 1. 

U Odluci o oportunitetnim troškovima nepopunjenog upisnog mjesta koju je donio Senat Sveučilišta 
Jurja Dobrile u Puli dana 17. srpnja 2025. godine (KLASA: 029-03/25-02/67, URBROJ 143-01-25-1) u 
članku 2. stavku 1. točki 9. iza teksta „sveučilišni prijediplomski“ dodaje se tekst: „i diplomski“. 
 

Članak 2. 
U ostalom dijelu temelja Odluka o oportunitetnim troškovima nepopunjenog upisnog mjesta od 
dana od 17. srpnja 2025. godine (KLASA: 029-03/25-02/67, URBROJ 143-01-25-1) ostaje 
neizmijenjena. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

OBRAZLOŽENJE 
U članku 1. Odluke o oportunitetnim troškovima nepopunjenog upisnog mjesta propisano je da će 
se kandidatima koji ne upišu na studij na kojem su ostvarili pravo upisa i dobili upisni broj, naplatiti 
oportunitetni troškovi nepopunjenog upisnog mjesta u iznosu od jedne trećine (1/3) godišnje 
participacije studenta u troškovima studija. 
Člankom 2. iste Odluke specificiraju se iznosi oportunitetnih troškova za pojedine sastavnice i 
studije na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. Naknadno je utvrđeno da člankom 2. nije specificirana 
visina oportunitetnih troškova za sveučilišni diplomski studij Dizajn i audiovizualne komunikacije. 
Slijedom navedenog utvrđeno je kao u izreci ove odluke. 
 
 

                                       REKTOR 
     Prof. dr. sc. Marinko Škare 

 
 
 

  


